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وزیر صمت با اشاره به افزایش تولید خودرو در کشور به 

۵هزار دستگاه در روز گفت: تلاش داریم که این رقم را حدود 

۲۰درصد افزایش دهیم که خیلی جهش بسیار بزرگی است.

داشت:  اظهار  تلویزیونی  در گفت وگوی  علی آبادی  عباس 

اجلاس آفریقا را داشتیم و بزرگترین نمایشگاه دستاوردهای 

کشور برای معرفی به بیش از 2 هزار بازرگان و تاجر بین المللی 

باشد.  تبعات خوبی داشته  برگزار خواهد شد و می تواند 

اجلاس آفریقا با تعداد زیادی از مقامات ارشد سیاسی آفریقا 

رفاه و  تأثیرات خوبی در  برگزار شد که می تواند  به خوبی 

اقتصاد کشور داشته باشد.او افزود: آفریقا، اقیانوس فرصت ها 

برای بازرگانان و تجار ماست، از جمله مهمترین این فرصت 

توسعه نیافتگی کامل آفریقا است. البته آفریقایی ها به صورت 

جامع برنامه هایی را برای توسعه پیگیری می کنند و در این 

برای تحقق  برای تجار ما وجود دارد.  برنامه فرصت های 

جهش تولید باید دروازه صادرات باز شود. خیلی از کالاهایی 

که تولید می کنیم به جهت اینکه بازار صادراتی ندارد، مجبور 

هستیم تولید را محدود کنیم، به عنوان مثال در لوازم خانگی 

رشد خوبی در کیفیت و کمّیت داشتیم، اما همچنان در تهدید 

کالاهای قاچاق هستیم.

وزیر صمت ادامه داد: از جمله چالش هایی که در آفریقا 

داریم، نبود زیرساخت است که البته این موضوع با توجه 

به ظرفیت های خوبی که در توسعه زیرساخت حوزه های 

انرژی و حمل ونقل داریم یک فرصت محسوب می شود. 

نرخ رشد اقتصادی در آفریقا از متوسط جهانی بیشتر است 

و این به معنای فرصت است و ما باید از آن استفاده کنیم. 

تلاش می کنیم تا پایان امسال در تمام یا حداقل بخشی از 

کشورهای آفریقایی که محوریت دارند، نمایشگاه های دائمی 

برای کالاهای ایرانی را فراهم کنیم و همچنین به آفریقایی ها 

فرصت دهیم که در کشور ما پایگاه معرفی خود را داشته 

باشند. تراز تجاری ما با آفریقا کاملًا مثبت است و رویکرد 

ما این است که واردات خود را نیز از آفریقا افزایش دهیم. 

تا پایان امسال تعداد رایزن های بازرگانی ما در آفریقا به 12 

مورد می رسد و تعداد مراکز بازرگانی به 15 مرکز خواهد رسید.

او در خصوص چالش های توسعه تجارت با آفریقا گفت: 

مهم ترین چالش ها رقبا هستند که تلاش می کنند پس از 

حضور ما در آفریقا با ابزارهای مختلفی مانند تحریم جلوی 

این موضوع را بگیرند. برنامه وزارت صمت این است که 

میزان تجارت ایران اعم از صادرات و واردات نسبت به شرایط 

فعلی دو برابر شود.

علی آبادی افزود: باید ظرفیت های مالی و اقتصادی خود 

را به نفع صادرات بسیج کنیم و هر مانعی را که در مسیر 

صادرات است، برداریم. ما به شرکت هایی اولویت می دهیم 

که صادرات محور و دانش بنیان هستند، شرکت هایی که 

حداقل ارزبری و بیشترین میزان ارزآوری را دارند. مشارکت 

مردم زمانی رخ می دهد که بتوانیم از سرمایه های خرد مردم 

استفاده کنیم.

او اضافه کرد: در حال تعریف پروژه هایی هستیم که بر اساس 

آنها بتوانیم صندوق های پروژه را تأسیس کنیم که مردم با 

پروژه های ملی مشارکت کنند،  سرمایه های خرد خود در 

به زودی اطلاعیه ها دراین باره منتشر خواهد شد، اگر بتوانیم 

این هدف را محقق کنیم، بخش مشارکت مردم در شعار سال 

را به معنای واقعی و الگوی تازه محقق می کنیم.

مزاحمت  ایران  برای  حتماً  ایران  رقبای  گفت:  علی آبادی 

ایجاد خواهند کرد. یکی از کارهای مهمی که باید انجام 

دهیم ابزار تجارت را فراهم کنیم که مهمترین آن حمل ونقل 

است. برای شرق و شمال آفریقا نسبت خوبی داریم و طبق 

دستور رئیس جمهور برای غرب و جنوب آفریقا هم از لحاظ 

حمل ونقل پوشش دهیم که کارهای سختی است و حتماً 

انجام خواهیم داد.

صنایع  برای  خوبی  فرصت  آفریقا  افزود:  صمت  وزیر 

دانش بنیان ایران است و کشورهای آفریقایی هم در حوزه 

فرصت  این  از  باید  ایران  و  کرده اند  آموزش هدف گذاری 

استفاده کند، همچنین شرکت های مهندسی و زیرساخت 

ایران هم می توانند پروژه های بزرگی در آفریقا اجرا کنند. 

روز  خودروهای  از  هستند  علاقه مند  آفریقایی  کشورهای 

استفاده کنند و این فرصتی برای ایران است.

وی تأکید کرد: تلاش خواهیم کرد به کسانی در اولویت 

ارز، ارز بدهیم که به سمت تجارت و صادرات بروند به ویژه 

به مقاصد صادراتی ایران از جمله آفریقا.علی آبادی همچنین 

درباره برنامه های وزارت صمت در خصوص صنعت خودرو 

گفت: ما برنامه ای گسترده داریم و امسال تلاش خواهیم 

کرد که ظرفیت تولید را افزایش دهیم. ما به ظرفیت تولید 

5 هزار خودرو در روز رسیدیم و تلاش داریم که این را حدود 

20 درصد افزایش دهیم که خیلی جهش بسیار بزرگی است.

وی افزود: در بحث واردات خودرو باید گفت این موضوع را 

در دستور کار داریم تا به این وسیله تعادل بهتری در تأمین 

تقاضای بازار و بحث ناترازی به وجود بیاوریم و اخبار خیلی 

خوبی در این زمینه داریم. 

تاکسی های برقی را وارد کرده ایم و مردم می توانند ثبت نام 

کنند و بخرند.

برنامه وزارت صمت برای افزایش 2۰ درصدی تولید خودرو
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نماینده تهران با اشاره به مصوبات مجلس در طرح 

ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره  بهای مسکونی، 

گفت: بر اساس این مصوبات، سقف افزایش اجاره 

 بها توسط شورای عالی مسکن در شرایط وجود تورم 

بالای ۳۰ درصد تعیین می شود.

شورای  مجلس  در  تهران  نماینده  خضریان  علی 

درباره مصوبه مجلس در طرح ساماندهی  اسلامی 

بازار زمین، مسکن و اجاره بهای مسکونی، گفت: گرانی 

و نابسامانی بازار مسکن و اجاره بها ما را بر آن داشت 

که با تدوین طرحی از آشفتگی بازار جلوگیری کنیم.

وی افزود: در همین راستا طرح ساماندهی بازار زمین، 

که  کردیم  تدوین  را  مسکونی  اجاره بهای  و  مسکن 

مراحل تصویب این طرح در مجلس طی شد و اکنون 

برای بررسی به شورای نگهبان ارسال شده است.

اسلامشهر  شمیرانات،  ری،  تهران،  مردم  نماینده 

تشریح  در  اسلامی  شورای  مجلس  در  پردیس  و 

بازار زمین، مسکن و  محورهای مصوبه ساماندهی 

اجاره بهای مسکونی، بیان کرد: تکمیل سامانه ملی 

اسکان از طریق اخذ اطلاعات از دستگاه ها و همچنین 

خوداظهاری خانواده ها و مالکین با استفاده از طریق 

منوط کردن ارائه خدمات دستگاه ها به ثبت اطلاعات 

این  از محورهای  این سامانه یکی  در  توسط مردم 

مصوبه است.

خضریان در همین راستا ادامه داد: طرح شناسایی 

خانه های خالی توسط شهرداری ها و تأیید آن توسط 

مشوق های  ارائه  و  اسکان  و  املاک  ملی  سامانه 

مالیاتی و غیرمالیاتی به موجرینی که قرارداد بلندمدت 

را به خانواده کم  منعقد می کنند یا واحدهای خود 

یا  می دهند  اجاره  بیشتر  و  فرزند  سه  دارای  درآمد 

واحد را قیمت مناسب اجاره می دهند و پیش بینی 

ضمانت های اجرایی برای ثبت قراردادهای اجاره و 

خرید و فروش توسط متعاملین و مشاورین املاک در 

سامانه ثبت معاملات املاک از دیگر موضوعاتی است 

که در این طرح پیگیری می شود.

نماینده تهران در مجلس خاطرنشان کرد: براساس 

این طرح سقف افزایش اجاره بها توسط شورای عالی 

مسکن در شرایط وجود تورم بالای 30 درصد تعیین 

از طریق  می شود. ساماندهی سکوهای ثبت آگهی 

تایید اصالت ملک با سامانه ملی املاک و اسکان و 

تأیید مالک یکی دیگر از اقداماتی است که براساس 

این طرح باید اجرایی شود.

سخنگوی کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس 

قیمت  دامنه  ارائه  برای  مصوبه  این  طبق  گفت: 

منصفانه با استفاده مشخصات مکانی و فنی هر واحد 

سکوی  ایجاد  همچنین  می شود؛  ایجاد  سامانه ای 

ثبت رسمی معاملات، اخذ عوارض از اراضی بایر و 

واحدهای  فروش  و  خرید  ممنوعیت  و  بلااستفاده 

دیگر  از  واحدها  تکمیل  از  قبل  حمایتی  طرح های 

محورهای مصوبات مجلس است.

مصوبات ساماندهی 
اجاره  بها

بررسی روند شدت مصرف انرژی در ایران و جهان طی ۳۰ سال گذشته نشان 

می دهد درحالی که جهان به سمت کاهش شدت مصرف انرژی حرکت کرده، 

این مسیر در ایران بالعکس طی شده و بر خلاف جهان، به سمت افزایش 

شدت مصرف انرژی حرکت کرده ایم.

اقتصاد روبه توسعه ایران یک پاشنه آشیل بزرگ دارد و آن هم "شدت مصرف 

انرژی" است.

 شدت بالای مصرف انرژی در ایران، فقط به معنای این نیست که ایرانی ها 

مردمی مُسرف هستند، بلکه بیشتر نشان دهنده این است که ساختار فعلی 

حاکم بر توزیع و مصرف انرژی در ایران، ساختار ناکارآمدی است که منجر شده 

بیش از نیاز طبیعی هر فرد، انرژی مصرف شود و عمده مصارف انرژی کشور 

در بخش غیرمولد باشد.

به طور متوسط معادل 7 میلیون  ارزش حرارتی،  بر اساس  روزانه  ایران  در 

بشکه انرژی مصرف می کنیم و درحالی که چهارمین مصرف کننده گاز جهان 

و دوازدهمین مصرف کننده نفت جهان هستیم و در مجموع مصارف نفت 

و گاز ششمین رتبه مصرفی را در جهان داریم، اقتصاد ما اقتصاد بیست و 

پنجم جهان است. این آمار به معنای این است که انرژی را به حجم بسیار زیاد 

مصرف می کنیم اما این مصارف بالا، نقشی در رشد اقتصادی کشور ندارد.

ایران با داشتن بیشترین ذخایر نفت و گاز جهان، توانمندی مبتنی بر دانش 

و  انتقال  در  زیرساخـت های منحصربه فرد  گاز، وجود  برق و  روز در صنعت 

توزیع برق و گاز و نیروی توانمند انسانی باید از "انرژی" به عنوان یک نقطه 

قوت در معادلات اجتماعی، اقتصادی و سیاسی کشور منتفع شود، اما اکنون 

دچار ناترازی در بخش های مختلف مرتبط با انرژی هستیم و به عبارتی "انرژی" 

به جای نقطه قوت، به نقطه ضعف کشور تبدیل شده است.

شدت بالای مصرف انرژی که شامل مصارف بیش از نیاز در بخش های غیرمولد 

و مصارف غیربهینه در بخش های مولد است، دلیل تبدیل شدن "انرژی" به 

نقطه ضعف کشور به جای اتکای اقتصاد به "انرژی" به عنوان نقطه قوت است.

ایران و جهان در طی 30 سال نشان  در  انرژی  روند شدت مصرف  بررسی 

می دهد درحالی که جهان به سمت کاهش شدت مصرف انرژی حرکت کرده، 

این مسیر در ایران بالعکس طی شده و بر خلاف جهان، به سمت افزایش 

شدت مصرف انرژی حرکت کرده ایم.

همانطور که در نمودار بالا مشخص است، شدت مصرف انرژی در ایران در 30 

سال اخیر رشدی 85درصدی داشته است؛ درحالی که متوسط شدت مصرف 

انرژی در همین مدت در جهان کاهشی بوده است.

در سال 1389 مصوب شد که شدت مصرف انرژی کشور در برنامه پنجم توسعه 

50درصد کاهش یابد و بعد از عدم تحقق این امر، همین تکلیف برای برنامه 

ششم توسعه مشخص شد که آن هم محقق نشد.

از دلایل عدم تحقق کاهش شدت مصرف انرژی، با وجود طرح ها و برنامه های 

است.  ایران  در  انرژی"  "ارزان بودن  شده،  اجرایی  و  تدوین  که  متعددی 

جامعه ای محسوب  هر  اقتصادی  فاکتور  مهمترین  امروزه  انرژی  حامل های 

می شوند و در کشورهای مختلف جهان، از همسایگان آسیایی ما تا کشورهای 

اروپایی و امریکایی، حامل های انرژی به گونه ای قیمت گذاری شده که مصرف 

"بهینه سازی  صنعتی،  و  تجاری  بخش های  در  چه  و  خانه ها  در  چه  کننده 

مصرف" را در اولویت خود قرار می دهد.

در ایران اما ارزان بودن انرژی موجب شده در هیچ کدام از بخش های مصرفی، 

چه در نگاه مردم در خانه ها و چه در بخش صنعت و ... "بهینه سازی مصرف 

انرژی" و "ارتقای بهره وری در بخش انرژی" اولویت نداشته باشد.

اگر در پایان هر سال مطابق تورم اعلامی بانک مرکزی و یا مرکز آمار ایران، 

میزان انرژی بها نسبت به تعرفه های سالانه در سال بعد افزایش یابد، این 

به معنای ثابت ماندن تعرفه های انرژی است اما اگر مطابق با آنچه در یک 

دهه اخیر در ایران حاکم بوده، تعرفه ها برای سالهای متمادی بدون تغییر 

باقی بماند، بر اساس تورم دو رقمی که در جامعه وجود دارد، هر ساله سهم 

هزینه های انرژی در سبد خانوار در حال کاهش است و به عبارتی فاکتور مهم 

انرژی که مصارف بی رویه و غیربهینه، آن را به پاشنه آشیل اقتصاد کشور تبدیل 

کرده، سال به سال در ایران در حال ارزان تر شدن است.

تیغ شدت مصرف انرژی روی گلوی 
اقتصاد ایران

مدیریت تبلیغات پنهان اقلام لوکس و همچنین بازگشت 

به مدل خدمات پس از فروش رسمی می تواند در یک بازه 

مشخص زمانی منجر به کاهش ارزبری سنگین حوزه تلفن 

همراه شود.در حال حاضر شاهد هستیم که تلفن همراه به 

دومین کالای ارزبر کشور تبدیل شده است. بخش عمده ارز 

وارداتی تلفن های همراه نیز با نرخ دولتی وارد کشور می شود 

چرا که دولت تلفن همراه را به عنوان یک کالای ضروری برای 

مصارف مردم در نظر گرفته است.باید توجه داشت که در 

شرایط محدودیت های ارزی که وجود دارد، میزان ارزی که به 

واردات تلفن همراه تخصیص پیدا می کند از برخی ردیف های 

مختلف کالاهای اساسی بالاتر است. در اینکه واردات تلفن 

همراه یک امر ضروری است شکی نیست اما رقم کنونی 

واردات بسیار بالا است و همین موضوع سیاست گذار را 

ناچار می کند تا برای کنترل مصارف ارزی دست به اقدام بزند.

اول  دارد.  قرار  دولت  روی  پیش  راهکار  دو  زمینه  این  در 

جایگزینی واردات با تولید داخلی که در حال حاضر دور از ذهن 

به نظر می رسد. اما راهکار دوم که می تواند جنبه عملیاتی 

داشته باشد، جلوگیری از تقاضاهای مصرفی غیرواقعی است. 

موضوع جلوگیری از تقاضاهای غیرواقعی را می توان در دو 

بخش بررسی کرد. بخش اول که مهم ترین مسیری است 

که باید پیگیری شود، فراهم شدن خدمات پس از فروش 

رسمی است.بخش دوم کنترل تقاضای مصرفی غیرواقعی 

برای تلفن همراه نیز کنترل و کاهش تبلیغات پنهان تلفن های 

همراه لوکس است.

کاهش ارزبری 15 درصدی واردات تلفن همراه با عملیاتی 

شدن خدمات پس از فروش رسمی

ارزبری  کاهش  برای  می توان  که  توصیه ای  مهم ترین 

فروش  از  پس  خدمات  تحقق  داشت،  همراه  تلقن های 

مستقیم  صورت  به  را  مسئله  این  نمونه  است.  رسمی 

پس  خدمات  بوده ایم.  شاهد  گذشته  در  غیرمستقیم  و 

مصرف کننده  هزینه های  کاهش  سبب  رسمی  فروش  از 

خواهد شد. در حقیقت خدمات پس از فروش بخشی از 

هزینه تمام شده تلفن همراه است و اگر چنین خدماتی 

در ایران وجود داشته باشد، مصرف کننده دیگر نیازی به 

نخواهد   ... و  گارانتی  برای  اضافی  هزینه های  پرداخت 

داشت.

ضمن این که با وجود دفاتر خدمات رسمی می توان شاهد 

واردات تلفن های همراه با کیفیت بود چرا که شرکت اصلی 

دیگر مسئول مشکلات کالاهای وارد شده خواهد بود. به 

این ترتیب اگر تاجر یا واردکننده ای کالای بی کیفیت وارد 

کشور کند، به سرعت مشخص خواهد شد.

نکته دیگری که وجود دارد این است که با ارائه خدمات 

پس از فروش با کیفیت می توان انتظار داشت که عمر 

تلفن های همراهی که در اختیار کاربران قرار دارد افزایش 

پیدا کند. در حال حاضر عمر متوسط تلفن های همراه در 

ایران 2 سال است. واردات کالای با کیفیت در کنار ارائه 

می تواند  قیمت  ارزان  و  رسمی  فروش  از  پس  خدمات 

عمر مفید تلفن های همراه را به عنوان یک کالای مصرفی 

افزایش دهد.

 تخمینی وجود دارد که اگر این اقدامات بتواند تقاضای 

واردات تلفن های همراه را تا 15% کاهش دهد، میزان واردات 

که هم اکنون به بیش از 3 میلیارد دلار می رسد، به 2.5 میلیارد 

دلار کاهش خواهد یافت. 

به نظر می رسد که با تحقق این پیش فرش، عمر متوسط 

تلفن های همراه در ایران به 3 تا 5 سال برسد. این مسئله اثر 

مهمی در کاهش تقاضا خواهد داشت.

تبلیغات پنهان کالای لاکچری را مدیریت کنید

با جلوگیری از تبلیغات پنهان کالای لوکس وارداتی، تقاضای 

مصرفی و تعویض کاهش پیدا خواهد کرد. در حقیقت 

تبلیغات یک برند را به شکل غیر مستقیم زیاد می بینیم 

و می شنویم. معمولا هم افرادی که در فیلم ها و سریال ها 

استفاده  تلفن های همراه  از همین  دارند  نقش لاکچری 

می کنند.در نتیجه کنترل تبلیغات پنهان کمک خواهد کرد تا 

اولا تقاضای این دسته از کالاهای لوکس کاهش پیدا کند 

و دوما احساس نیاز کاربران به تعویض تلفن همراه خود 

پیش از پایان عمر آن را کم می کند. به این ترتیب می توان 

انتظار داشت تا تقاضای واردات کالاهایی که حدود هزار 

دلار قیمت دارند و به همین دلیل ارزبری بالایی نیز دارند 

کاهش پیدا کند.

در صورت تحقق این هدف، شاهد اثرگذاری بالایی در کاهش 

واردات تلفن های همراه گران قیمت خواهیم بود.

دو راهکار کاهش ارزبری واردات بی رویه موبایل

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 

با اشاره به رفع ایرادات شورای نگهبان به طرح مالیات 

بر سوداگری گفت: بر اساس طرح مذکور، تنها حساب 

غیرتجاری ۵دهم درصد از کل جمعیت کشور که بالاترین 

تراکنش ها را داشته باشند، مورد بررسی قرار می گیرد.

مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 

نمایندگان  برخی  انتقاد  به  اشاره  با  اسلامی  شورای 

مجلس نسبت به تغییرات ایجاد شده در طرح مالیات 

بر سوداگری گفت:  شورای نگهبان به برخی مواد طرح 

مالیات بر سوداگری از جمله ماده 8 این طرح ایرادات و 

ابهاماتی را وارد کرده است.

وی افزود: با توجه به اینکه ماده 8 از مواد زیرساختی 

طرح مالیات بر سوداگری به شمار می رود که پایه های 

اطلاعاتی برای اجرای این طرح را فراهم می کند، بنابراین 

ماده 8 یکی از مواد مفصل طرح است که رفع ابهام 

از برخی دیگر از مواد طرح نیز منوط به اصلاح همین 

ماده شده است.طغیانی با رد ادعای برخی نمایندگان 

مجلس که معتقدند کمیسیون اقتصادی برای جلب نظر 

شورای نگهبان اقدام به قانون گذاری جدید کرده است، 

گفت: به هیچ عنوان چنین اتفاقی نیفتاده است و ما 

در کمیسیون صرفاً ایرادات و ابهامات شورای نگهبان 

به طرح را رفع کردیم، به طور مثال یکی از ابهاماتی که 

شورای نگهبان به طرح وارد کرده این است که بانک 

مرکزی و سازمان امور مالیاتی چه تعداد از تراکنش ها 

در حساب های غیرتجاری را مورد بررسی قرار می دهند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: در 

اصلاحیه ای که جهت مرتفع کردن نظر شورای نگهبان 

در کمیسیون صورت گرفت، تصریح شد که تنها 5دهم 

درصد از تراکنش های مرتبط با حساب های غیرتجاری 

افراد که بالاترین اعداد را داشته باشند مورد بررسی قرار 

می گیرند، بنابراین این طور نیست که این قانون تمام 

مردم را شامل شود.وی خاطرنشان کرد: البته یک شائبه 

درباره این بخش از طرح وجود داشت که این نیم دهم 

درصد آیا ناظر به اشخاصی است که بالاترین تراکنش ها 

را داشتند یا اینکه ناظر به کل جمعیت کشور است که ما 

توضیح دادیم ملاک ما در بررسی ها، کل جمعیت کشور 

است، به عبارت دقیق تر اگر جمعیت کشور را 85 میلیون 

نفر در نظر بگیریم، تنها حساب غیرتجاری 42 هزار و 500 

نفر از اشخاصی که بالاترین تراکنش ها را در این دسته از 

حساب های بانکی خود داشته باشند، مورد بررسی قرار  

می گیرد و سایر مردم از بررسی ها معاف هستند.

حساب بانکی چه افرادی 
مشمول مالیات بر 
سوداگری می شود؟


